UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

	Số: 536/QĐ-CT
	Tuyên Quang, ngày 01 tháng 6 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Về việc xếp loại doanh nghiệp năm 2011

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 29 tháng 11 năm 2005;

Căn cứ Quyết định số 224/2006/QĐ-TTg ngày 06 tháng 10 năm 2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế giám sát và đánh giá hiệu quả hoạt động của doanh nghiệp nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 115/2007/TT-BTC ngày 25 tháng 9 năm 2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung giám sát và đánh giá hiệu quả hoạt động của doanh nghiệp nhà nước;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại văn bản số 455/STC-TCDN ngày 21/5/2011 về việc báo cáo kết quả thẩm định và đề nghị xếp loại doanh nghiệp năm 2011,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xếp loại các công ty nhà nước, công ty cổ phần có vốn nhà nước nắm giữ trên 50% vốn điều lệ năm 2011 như sau:

1. Số doanh nghiệp xếp loại A: 07 doanh nghiệp.

2. Số doanh nghiệp xếp loại B: 02 doanh nghiệp.

3. Số doanh nghiệp xếp loại C: 03 doanh nghiệp.

(Chi tiết kết quả xếp loại từng doanh nghiệp theo biểu đính kèm Quyết định này)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các Ông (Bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nội vụ, Lao động Thương binh và Xã hội, Công Thương, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch Hội đồng quản trị, Giám đốc các doanh nghiệp tại Điều 1; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi

            Nơi nhận:

- Bộ Tài chính;
- Thường trực Tỉnh uỷ;                Báo cáo

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;
- Như Điều 2;
- LĐLĐ tỉnh, Cục Thuế, BHXH tỉnh;

- Các Phó CVP UBND tỉnh;

- CV: TH, NLN, TC;

- Lưu: VT. (Hưng.30).
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)

Trần Ngọc Thực

KẾT QUẢ XẾP LOẠI CÁC DOANH NGHIỆP NHÀ NƯỚC
THUỘC TỈNH TUYÊN QUANG QUẢN LÝ NĂM 2011
(Kèm theo QĐ số: 536/QĐ-CT ngày 01/6/2012 của Chủ tịch UBND tỉnh)
	STT
	TÊN DOANH NGHIỆP
	XẾP LOẠI

	A
	CÁC CÔNG TY NHÀ NƯỚC

	I
	Các công ty kinh doanh

	1
	Công ty Lâm nghiệp Tuyên Bình
	B

	2
	Công ty Lâm nghiệp Sơn Dương
	A

	3
	Công ty Lâm nghiệp Yên Sơn
	C

	4
	Công ty Lâm nghiệp Chiêm Hoá
	A

	5
	Công ty Lâm nghiệp Nguyễn Văn Trỗi
	A

	6
	Công ty Phát triển công nghiệp Tuyên Quang
	B

	7
	Công ty TNHH MTV Cấp thoát nước Tuyên Quang
	A

	8
	Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Tuyên Quang
	A

	II
	Doanh nghiệp công ích

	1
	Công ty TNHH MTV Dịch vụ môi trường và Quản lý đô thị
	A

	B
	CÔNG TY CỔ PHẦN CÓ VỐN NHÀ NƯỚC CHIẾM TRÊN 50% VỐN ĐIỀU LỆ

	1
	Công ty cổ phần Xi măng Tuyên Quang
	C

	2
	Công ty cổ phần Khoáng sản Tuyên Quang
	A

	3
	Công ty cổ phần chế biến Lâm sản
	C

PAGE
3